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ROZLICZENIE PODATKU Z NIEMIEC – instrukcja 
 

ROZLICZENIE INDYWIDUALNE  

 

UZUPEŁNIJ I PODPISZ  
FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY – strony 2 – 5. Formularz jest podzielony na dwie części: część 2 uzupełnij tylko wtedy, gdy Twój 

dochód w Niemczech wynosi powyżej 10 tys. euro (rozliczenie indywidualne) lub 18 tys. euro (rozliczenie wspólne). 

 

UMOWĘ – strona 19,20,21 i 22. Wypełnij i podpisz ją we wszystkich miejscach oznaczonych „X” (w miejscu „Zleceniodawca”). 

 

TYLKO PODPISZ  

OBCOJĘZYCZNE FORMULARZE – strona 6,7,8,11,12,13. TYLKO podpisz w miejscu oznaczonym „X”. W przypadku rozliczenia 

wspólnego – patrz na poniższe wskazówki. Stronę 13 uzupełnia pracodawca, ale tylko w przypadku, gdy posiadasz uzupełnioną 

pozycję nr 20 na Lohnsteuerbescheinigung. 

 

ZAŁĄCZ  
DOKUMENT OD PRACODAWCY (kopia) – LOHNSTEUERBESCHEINIGUNG czyli roczny dokument od niemieckiego pracodawcy lub 

wszystkie rozliczenia miesięczne ABRECHNUNG DER BRUTTO/NETTO-BEZÜGE. Jeżeli ich nie posiadasz, podaj nam dane 

pracodawcy – pozyskamy je dla Ciebie za dodatkową opłatą.  

 

ZAŚWIADCZENIE/KRAJE UE/EOG – strona 14 i 15. Jest niezbędne do każdego rozliczenia. Wypełnia i poświadcza je urząd 

skarbowy, w którym się rozliczasz. Poproś o uzupełnienie i podbicie. Pamiętaj, by podpisać się na dokumencie. Jeśli chcesz , 

żebyśmy za Ciebie pozyskali to zaświadczenie, podpisz zaświadczenie EOG we wskazanym miejscu oraz dodatkowo strony 16 i 

17.   

 

PRACOWNIK ODDELEGOWANY– jeśli byłeś oddelegowany z Polski do Niemiec, załącz zaświadczenie ze strony 18. Dokument 

powinien uzupełnić i podbić pracodawca, który delegował Cię do pracy w Niemczech. Dodatkowo na formularzu zgłoszeniowym 

wpisz adres firmy, do której byłeś oddelegowany.  

 

DOKUMENTY – jeśli posiadasz, koniecznie załącz: 

· kopię dokumentu z nadaniem numeru identyfikacyjnego w Niemczech „Identifikationsnummer”; 

· kopię decyzji podatkowej za poprzedni rok podatkowy, jeśli rozliczałeś się z inną firmą niż nasza; 

· kopię zaświadczenia o zameldowaniu w Niemczech np. dokument o nazwie Anmeldung. 

 

DODATKOWE DOKUMENTY dla osób, które zarobiły powyżej 10 tys. euro – załącz dodatkowe dokumenty, które wskazujemy 

na stronach 4 i 5 formularza. Załączenie tych dokumentów zwiększy Twoje szanse na wyższy zwrot.  

 

 DODATKOWE DOKUMENTY DLA KIEROWCÓW I PRACOWNIKÓW BRANŻY BUDOWLANEJ  
· kierowca musi dodatkowo załączyć poświadczenie wydane przez pracodawcę dotyczące przejazdów, wraz z datami i 

miejscowościami, miesięczne sprawozdania z podróży i protokół godzinowy. Z prośbą o wystawienie dokumentu 

potwierdzającego odbyte podróże służbowe należy zwrócić się do pracodawcy; 

· pracownik branży budowlanej musi dodatkowo załączyć wykaz budów (dokładne adresy) wraz z datami pracy na 

poszczególnych budowach – o taki dokument należy zwrócić się do pracodawcy.  

 

ROZLICZENIE WSPÓLNE 

Jeśli posiadasz współmałżonka, który nie pracował w Niemczech i Twoje dochody z Niemiec wyniosły minimum 11 tysięcy euro 

w rozliczanym roku podatkowym, możesz rozliczyć się wspólnie, by odzyskać wyższy zwrot podatku. Załącz dokumenty z 

powyższej sekcji „ROZLICZENIE INDYWIDUALNE” w swoim imieniu oraz dodatkowo dokumenty współmałżonka: 

· "zaświadczenie UE/EOG współmałżonka czyli zaświadczenie o dochodach w Polsce – najlepiej na wspólnym druku ze strony 

14 i 15 (w ostateczności może być na osobnym druku);  

· podpisane przez współmałżonka dokumenty ze strony 6,9,10 i 11. 

 

ROZLICZENIE  ZEROWE  

Jeśli otrzymałeś/aś wezwanie do rozliczenia, ale nie pracowałeś w Niemczech, masz obowiązek złożenia tzw. rozliczenia 

zerowego. Do niego będą potrzebne tylko niektóre dokumenty: formularz zgłoszeniowy (strona numer 2-3), podpisane 

dokumenty ze strony nr 7,8 i 11 oraz podpisana umowa ze strony 19-22. Pamiętaj aby załączyć kopię wezwania z niemieckiego 

urzędu skarbowego! W przypadku rozliczenia zerowego nie trzeba załączać zaświadczenia UE/EOG z polskiego urzędu 

skarbowego. Rozliczenie zerowe składamy zawsze indywidualnie. 

 

Wszystkie dokumenty odeślij na adres naszej firmy wskazany na formularzu. 
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FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY – CZĘŚĆ 2 

DLA KLIENTÓW Z DOCHODEM POWYŻEJ 1O TYS. EURO (ROZLICZENIE INDYWIDUALNE)  

LUB 18 TYS. EURO (ROZLICZENIE WSPÓLNE) 
 

 

Drogi Kliencie, 

uzupełnij tę część formularza, jeśli Twój dochód w rozliczanym roku podatkowym w Niemczech wyniósł powyżej 10 tys. euro w przypadku 
rozliczenia indywidualnego lub powyżej 18 tys. euro w przypadku rozliczenia wspólnego. Zaznacz TAK, jeśli chcesz się starać o wybrane ulgi 

podatkowe i załącz wymienione obok dokumenty.   

PYTANIE ODPOWIEDŹ ZAŁĄCZ POSIADANE DOKUMENTY jeśli TAK  
 

KOSZTY ZWIĄZANE Z ZAKWATEROWANIEM NA TERENIE NIEMIEC 
 

Czy ponosiłeś koszty najmu mieszkania w 

Niemczech?  

 

TAK  NIE Załącz kopię umowy najmu domu lub mieszkania w Niemczech. 

Załącz kopię dokumentów Abrechnung za każdy miesiąc z potrąceniem 

na zakwaterowanie (Miete, Wohnung, Unterkunft lub Logis). 

Załącz kopię rachunków lub faktur za opłacony nocleg np. w hotelu 

(Quittung). 

Załącz wydruk przelewów bankowych za opłacony czynsz. 

Czy ponosiłeś koszty utrzymania mieszkania w 

Niemczech: prądu, gazu czy wody? 

TAK  NIE Załącz kopię rachunków lub faktur za prąd, gaz, wodę/wydruk 

przelewów bankowych. 

Czy ponosiłeś  koszty za czyszczenie klatki 

schodowej i piwnicy w Niemczech?  

TAK  NIE Załącz kopię rachunków z administracji budynku z potwierdzeniem 

ponoszenia opłaty za czyszczenie klatki schodowej i piwnicy. 

Czy ponosiłeś koszty za abonament radiowo-

telewizyjny w Niemczech tzw. 

Rundfunkgebühren? 

TAK  NIE 
Załącz kopię dokumentu ARD z kwotą do opłacenia lub wydruk 

przelewów bankowych. 

Czy ponosiłeś koszty pielęgnacji ogródka w 

Niemczech? 

TAK  NIE Załącz kopię rachunków lub faktur z potwierdzeniem ponoszonych 

kosztów za pielęgnację ogródka. 

Czy ponosiłeś koszty wywozu śmieci w 

Niemczech?  

TAK  NIE Załącz kopię rachunków lub faktur z administracji budynku z 

potwierdzeniem ponoszenia opłaty za wywóz śmieci. 

Czy ponosiłeś opłaty za garaż/miejsce 

parkingowe w Niemczech?  

TAK  NIE Załącz kopię rachunków z administracji budynku z potwierdzeniem 

ponoszenia opłaty użytkowania garażu. 

Czy ponosiłeś koszty za prace remontowe 

domu/ mieszkania w Niemczech np. 

tapetowanie, malowanie, czyszczenie dywanu? 

TAK  NIE Załącz kopię rachunków za materiały użyte do prac remontowych. 

Załącz potwierdzenie opłaty za pracę ekipy remontowej (umowa, 

faktura). 

Czy ponosiłeś koszty niezbędnego wyposażenia 

domu/ mieszkania w Niemczech? (np. łóżko, 

szafka, stół, krzesła, lodówka, zasłona 

prysznicowa, stolik nocny) 

TAK  NIE 

Załącz kopię rachunków potwierdzających zakup wyposażenia/wydruk 

przelewów bankowych. 

Czy ponosiłeś koszty z tytułu poszukiwania 

mieszkania w Niemczech oraz przeprowadzki ze 

względów zawodowych? 

TAK  NIE Załącz kopię rachunków potwierdzających zakup wyposażenia lub 

wydruk przelewów bankowych. 

Załącz kopię biletów za przejazdy komunikacją w trakcie poszukiwania 

mieszkania lub przeprowadzki. 

Załącz kopię rachunku za przewóz bagażu do nowego mieszkania lub 

wydruk przelewów bankowych potwierdzających transakcję. 

KOSZTY ZWIĄZANE Z UTRZYMANIEM DOMU/MIESZKANIA W POLSCE 

Czy trakcie pobytu w Niemczech miałeś lub 

wynajmowałeś mieszkanie/dom w Polsce? 

TAK  NIE Załącz kopię aktu własności lub umowę najmu tłumaczoną* na j. 

niemiecki. 

Załącz wydruki przelewów bankowych za czynsz. 

Załącz zaświadczenie z urzędu miasta potwierdzającego prowadzenie 

podwójnego gospodarstwa domowego. Wzór takiego dokumentu 

otrzymasz od naszego biura partnerskiego lub z centrali naszej firmy, 

gdy dokumenty do  nas dotrą. 

Czy opłacałeś rachunki za media w Polsce?  
TAK  NIE Załącz kopię rachunków za gaz, wodę, prąd lub wydruk przelewów 

bankowych. 

Czy w trakcie pobytu w Niemczech 

współutrzymywałeś – dokładałeś co najmniej 

10% do kosztów utrzymania domu/mieszkania 

w Polsce? 

TAK  NIE 

Załącz wydruk przelewów bankowych potwierdzający przekazywanie 

środków. 

KOSZTY ZWIĄZANE Z PODRÓŻAMI DO POLSKI 

Czy w trakcie pracy w Niemczech odbywałeś 

podróże do Polski? 

 

 

 

 

TAK  NIE Załącz kopię dowodu rejestracyjnego samochodu, którym odbywałeś 

podróże. 

Załącz kopię biletów potwierdzających podróże pozostałymi środkami 

transportu (bus, samolot) lub wydruk przelewów bankowych.  

Załącz zestawienie podróży z Niemiec do  Polski i z Polski do Niemiec. 

Wzór takiego dokumentu otrzymasz od naszego biura partnerskiego lub 

z centrali naszej firmy, gdy dokumenty do  nas dotrą. 
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* W przypadku załączników oznaczonych gwiazdką, chodzi o tłumaczenie zwykłe – nie przysięgłe. Jeśli zagraniczny urząd poprosi o tłumaczenie 
przysięgłe – poinformujemy Cię o tym.  

 

 
 

 

……………………………………………….………………………………………………………………………… 

                                                                                                                        

Data i podpis Klienta 

 

KOSZTY ZWIĄZANE Z PRACĄ NA TERENIE NIEMIEC 

Czy poniosłeś  koszty zakupu sprzętu i mebli 

niezbędnych do pracy (np. laptop, komputer, 

drukarka, aparat) w Niemczech? 

TAK NIE Załącz kopię rachunków potwierdzających zakup sprzętu lub wydruk 

przelewów bankowych.

Załącz oświadczenie potwierdzające charakter pracy i faktyczne 

wykorzystanie sprzętu do celów zawodowych. 

Czy ponosiłeś/aś koszty utrzymania 

gabinetu/biura w domu w Niemczech? 

[Pamiętaj, że w przypadku odpowiedzi TAK, 

urząd może przyjść na kontrolę do wskazanego 

przez Ciebie mieszkania] 

TAK NIE Załącz kopię zaświadczenia od pracodawcy o braku możliwości 

wygospodarowania miejsca w firmie. 

Załącz kopię rachunków lub faktury za zakupiony sprzęt do gabinetu 

albo wydruk przelewów bankowych. 

Czy ponosiłeś/aś koszty za kształcenie/udział w 

seminariach/kurs językowy w Niemczech 

związanych z wykonywaną pracą? 

TAK NIE Załącz kopię rachunku lub faktury za opłacony kurs lub wydruk 

przelewów bankowych. 

Załącz kopię ramowego planu kursu lub seminarium w języku 

niemieckim. 

Czy ponosiłeś/aś koszty za zakup/czyszczenie 

odzieży roboczej do pracy w Niemczech? 

TAK NIE Załącz kopię rachunków lub faktur za zakupioną odzież lub wydruk 

przelewów bankowych. 

Załącz kopię comiesięcznych dokumentów Abrechnung od pracodawcy, 

jeśli są na nich pozycje Arbeitskleidung. 

Czy miałeś/aś koszty za telefon i Internet w 

Niemczech? 

TAK NIE Załącz kopię rachunków za telefon i Internet lub wydruk przelewów 

bankowych. 

KOSZTY OGÓLNE 

Czy posiadasz orzeczenie o 

niepełnosprawności?  

TAK NIE Załącz dokument potwierdzający stopień niepełnosprawności 

(tłumaczony na język niemiecki*). 

Czy uległeś wypadkowi lub zostałeś okradziony 

na terenie Niemiec lub w trakcie podróży do 

Polski? Jeśli ponosiłeś z tego tytułu koszty, 

załącz kopie rachunków.   

TAK NIE Załącz kopię rachunków związanych z wypadkiem (np. opłaty za szkody, 

koszty holowania samochodu, koszty sądowe, koszty kradzieży np. 

radio, koszty uszkodzenia sprzętu np. laptopa). 

Załącz kopię raportu policyjnego z wypadku (w języku niemieckim). 

Czy ponosiłeś koszty leczenia na terenie 

Niemiec lub w Polsce w trakcie zatrudnienia  

w Niemczech?  

TAK NIE Załącz przetłumaczoną* na język niemiecki kopię zaświadczenia 

lekarskiego o chorobie. 

Załącz kopię recept, faktur za leczenie, zakupu sprzętu medycznego, 

kosztów transportu lub wydruk przelewów bankowych. 

Czy przesyłałeś krewnym pieniądze 

(darowizny)? 

TAK NIE Załącz kopie rachunków, faktur, wyciągów z konta potwierdzających 

przekazywane kwoty. 

Załącz oświadczenie – wzór takiego dokumentu otrzymasz od naszego 

biura partnerskiego lub z centrali naszej firmy, gdy dokumenty do nas 

dotrą. Oświadczenie musi zostać poświadczone przez polski Urząd 

Miasta i Gminy i jest potwierdzeniem, że osoba obdarowana faktycznie 

nie mogła sama się utrzymać.   

Załącz kopię przetłumaczonego* na język niemiecki zaświadczenia o 

dochodach lub emeryturze osoby utrzymywanej albo obdarowywanej 

(jeśli ta osoba pracuje). 

Czy ponosiłeś koszty pochówku? 

TAK NIE Załącz kopię rachunków, faktur, wyciągów z konta za akt zgonu, koszty 

badania zwłok, dom pogrzebowy, nekrolog, trumnę lub urnę, krzyż, 

kwiaty, salę pogrzebową, kościół, niosących trumnę, pomnik, 

utrzymanie grobu, zaległości płatnicze zmarłego itp. 

Czy ponosiłeś koszty za opiekę i kształcenie 

dzieci do 25 roku życia?  

TAK NIE Załącz kopię rachunków, faktur, wyciągów z konta za opiekę nad 

dziećmi, opłaty za żłobek lub przedszkole, szkołę. 

Czy płacisz alimenty (Unterhaltszahlungen an 

den Ex-Ehepartner)? 

TAK NIE Załącz kopię decyzji o wysokości alimentów – przetłumaczoną* na język 

niemiecki . 

Załącz wydruk potwierdzenia przelewów bankowych na konto byłego 

małżonka. 



………………………………………………………
Name, Vorname / imi! i nazwisko

………………………………………………………
Straße, Hausnummer / ulica i numer

………………………………………………………
PLZ, Ort / kod, miejscowo"#

An das Finanzamt…………………………………………………………………

do urz!du skarbowego

Angabe der Bankverbindung für Steuererstattungen
Rachunek bankowy do zwrotu podatku

IBAN: 
numer rachunku w 26-cyfrowym formacie IBAN poprzedzony dwuliterowym identyfikatorem kraju

BIC (SWIFT) : 

!"#$%&$'%(")*%+)&%,'-.

Nazwa banku i miejscowo"#

/0)-01)2"3$'.

wła"ciciel rachunku

      Ich / wir sind damit einverstanden, dass die angegebene Bankverbindung auch für

künftige Steuererstattungen gespeichert wird.

Ja / my wyra!amy zgod", !e w/w konto bankowe b"dzie wykorzystywane do zwrotu podatku

tak$e w przyszło"ci.

Unterschrift / Unterschriften bei Zusammenveranlagung

podpis / podpisy przy wspólnym rozliczeniu mał$onków

...........................................................................................................................................................
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Vollmacht § 3 StBerG Juli 2019   

1   

2 Vollmachtgeber/in1    

 

3                               
4 IdNr.2, 3 

 

5                
6 Geburtsdatum 

7   Vollmacht4 
8   zur Vertretung in Steuersachen 

9   
10   Bevollmächtigte/r5 (Name/Kanzlei) 

11 - in diesem Verfahren vertreten durch die nach bürgerlichem Recht und dem StBerG dazu befugten Personen -  

12 wird hiermit bevollmächtigt, den/die Vollmachtgeber/in in allen steuerlichen und sonstigen Angelegen- 
13 heiten im Sinne des § 1 StBerG zu vertreten6. 

14  Der/Die Bevollmächtigte ist berechtigt, Untervollmachten zu erteilen und zu widerrufen. 

15  

16   

17   

18   

19   

Bekanntgabevollmacht7: 

 Die Vollmacht erstreckt sich auch auf die Entgegennahme von Steuerbescheiden und sonstigen  

Verwaltungsakten8. 

 Die Vollmacht erstreckt sich auch auf die Entgegennahme von Mahnungen und Voll-  

streckungsankündigungen. 

20 Die Vollmacht gilt grundsätzlich zeitlich unbefristet, 

21 aber 

22  nicht für Veranlagungszeiträume bzw. Veranlagungsstichtag/e vor      . 

23  nur für den/die Veranlagungszeitraum/-zeiträume bzw. Veranlagungsstichtag/e      9. 

24 Die Vollmacht gilt, solange ihr Widerruf den Verfahrensbeteiligten nicht angezeigt worden ist10. 

25 Bisher erteilte Vollmachten erlöschen.11 

26 oder 

27  Nur dem/der o.a. Bevollmächtigten bisher erteilte Vollmachten erlöschen. 

28   

29   

30   

31   

32   

33  

Vollmacht zum Abruf von bei der Finanzverwaltung gespeicherten steuerlichen Daten12: 

Die Vollmacht erstreckt sich im Ausmaß der Bevollmächtigung nach Zeilen 7 bis 15 und 21 bis 28 
auch auf den elektronischen Datenabruf hinsichtlich der bei der Finanzverwaltung zum/zur oder für 
den/die Vollmachtgeber/in gespeicherten steuerlichen Daten, soweit die Finanzverwaltung den Weg 
hierfür eröffnet hat. 

 Diese Abrufbefugnis wird nicht erteilt. 

 

34  

35  

36  

37  

38  

Soweit im Fall einer sachlichen oder zeitlichen Beschränkung der Bevollmächtigung13 die 
Abrufbefugnis aus technischen Gründen nicht beschränkbar ist, ist ein Datenabruf ausgeschlossen 
(soweit nicht nachfolgend die Abrufbefugnis ausgedehnt wird). 

 Ungeachtet der Beschränkung der Bevollmächtigung wird dem/der o.a. Bevollmächtigten eine 
unbeschränkte Abrufbefugnis erteilt. 

 

39 Ich bin damit einverstanden, dass alle Daten dieser Vollmacht elektronisch in einer Vollmachtsdaten- 
bank gespeichert und an die Finanzverwaltung übermittelt 
werden.   

40  ,     

41 Ort Datum Unterschrift Vollmachtgeber/in14 

(podpis klienta) 
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Beiblatt zur Vollmacht Juli 2019 

  
Vollmachtgeber/in 

 

   
IdNr. 

 
                                                                                                                                     
Bevollmächtigte/r (Name/Kanzlei) 

 

 

Beiblatt 

zur Vollmacht zur Vertretung in Steuersachen 

 

Dem/Der Vollmachtgeber/in ist bekannt, dass im Verhältnis zur Finanzverwaltung die von ihm/ihr  
dem/der Bevollmächtigten nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilte Vollmacht nur in  

dem Umfang Wirkung entfaltet, wie sie von dem/der Bevollmächtigten gegenüber der  
Finanzverwaltung angezeigt wird. 

Die nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilte Vollmacht wird gegenüber der Finanz- 

verwaltung für die nachfolgend aufgeführten Steuernummern des/der o.g. Vollmachtgebers/in von 

dem/der o.g. Bevollmächtigten angezeigt und entfaltet nur insoweit im Verhältnis zur Finanzverwaltung  

Wirkung. Sofern mit der nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilten Vollmacht bisher 

erteilte Vollmachten widerrufen werden sollen, gilt der Widerruf nur für die nachfolgend aufgeführten 

Steuernummern. 

Sollte der/die o.g. Vollmachtgeber/in steuerlich unter weiteren, jedoch hier nicht aufgeführten Steuer- 

nummern geführt werden, entfaltet die nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilte Voll- 

macht für den/die o.g. Bevollmächtigten im Verhältnis zur Finanzverwaltung insoweit keine Wirkung. 

Das Beiblatt ist bei erstmaliger Vollmachterteilung von dem/der Vollmachtgeber/in zu unterschreiben. 

Bei späteren Änderungen und/oder Ergänzungen, die sich allein auf den Steuernummernumfang, aber 

nicht auf den Inhalt der nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilten Vollmacht auswir- 

ken, muss kein neues Beiblatt unterzeichnet werden, wenn der/die o.g. Bevollmächtigte die mit dem/ 

der o.g. Vollmachtgeber/in - ggf. konkludent - getroffene Vereinbarung zum Steuernummernumfang in 

geeigneter Weise dokumentiert. Die Änderung oder Ergänzung ist der Finanzverwaltung in einem 

entsprechenden Datensatz zu übermitteln. 

 

Finanzamt Steuernummer Land 

 

 

   

 

__________________,     

Ort Datum Unterschrift Vollmachtgeber/in 

(podpis klienta) 
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Vollmacht § 3 StBerG Juli 2019   

1   

2 Vollmachtgeber/in1    

 

3                               
4 IdNr.2, 3 

 

5                
6 Geburtsdatum 

7   Vollmacht4 
8   zur Vertretung in Steuersachen 

9   
10   Bevollmächtigte/r5 (Name/Kanzlei) 

11 - in diesem Verfahren vertreten durch die nach bürgerlichem Recht und dem StBerG dazu befugten Personen -  

12 wird hiermit bevollmächtigt, den/die Vollmachtgeber/in in allen steuerlichen und sonstigen Angelegen- 
13 heiten im Sinne des § 1 StBerG zu vertreten6. 

14  Der/Die Bevollmächtigte ist berechtigt, Untervollmachten zu erteilen und zu widerrufen. 

15  

16   

17   

18   

19   

Bekanntgabevollmacht7: 

 Die Vollmacht erstreckt sich auch auf die Entgegennahme von Steuerbescheiden und sonstigen  

Verwaltungsakten8. 

 Die Vollmacht erstreckt sich auch auf die Entgegennahme von Mahnungen und Voll-  

streckungsankündigungen. 

20 Die Vollmacht gilt grundsätzlich zeitlich unbefristet, 

21 aber 

22  nicht für Veranlagungszeiträume bzw. Veranlagungsstichtag/e vor      . 

23  nur für den/die Veranlagungszeitraum/-zeiträume bzw. Veranlagungsstichtag/e      9. 

24 Die Vollmacht gilt, solange ihr Widerruf den Verfahrensbeteiligten nicht angezeigt worden ist10. 

25 Bisher erteilte Vollmachten erlöschen.11 

26 oder 

27  Nur dem/der o.a. Bevollmächtigten bisher erteilte Vollmachten erlöschen. 

28   

29   

30   

31   

32   

33  

Vollmacht zum Abruf von bei der Finanzverwaltung gespeicherten steuerlichen Daten12: 

Die Vollmacht erstreckt sich im Ausmaß der Bevollmächtigung nach Zeilen 7 bis 15 und 21 bis 28 
auch auf den elektronischen Datenabruf hinsichtlich der bei der Finanzverwaltung zum/zur oder für 
den/die Vollmachtgeber/in gespeicherten steuerlichen Daten, soweit die Finanzverwaltung den Weg 
hierfür eröffnet hat. 

 Diese Abrufbefugnis wird nicht erteilt. 

 

34  

35  

36  

37  

38  

Soweit im Fall einer sachlichen oder zeitlichen Beschränkung der Bevollmächtigung13 die 
Abrufbefugnis aus technischen Gründen nicht beschränkbar ist, ist ein Datenabruf ausgeschlossen 
(soweit nicht nachfolgend die Abrufbefugnis ausgedehnt wird). 

 Ungeachtet der Beschränkung der Bevollmächtigung wird dem/der o.a. Bevollmächtigten eine 
unbeschränkte Abrufbefugnis erteilt. 

 

39 Ich bin damit einverstanden, dass alle Daten dieser Vollmacht elektronisch in einer Vollmachtsdaten- 
bank gespeichert und an die Finanzverwaltung übermittelt 
werden.   

40  ,     

41 Ort Datum Unterschrift Vollmachtgeber/in14 

(podpis współmałżonka) 

9



   

Beiblatt zur Vollmacht Juli 2019 

  
Vollmachtgeber/in 

 

   
IdNr. 

 
                                                                                                                                     
Bevollmächtigte/r (Name/Kanzlei) 

 

 

Beiblatt 

zur Vollmacht zur Vertretung in Steuersachen 

 

Dem/Der Vollmachtgeber/in ist bekannt, dass im Verhältnis zur Finanzverwaltung die von ihm/ihr  
dem/der Bevollmächtigten nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilte Vollmacht nur in  

dem Umfang Wirkung entfaltet, wie sie von dem/der Bevollmächtigten gegenüber der  
Finanzverwaltung angezeigt wird. 

Die nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilte Vollmacht wird gegenüber der Finanz- 

verwaltung für die nachfolgend aufgeführten Steuernummern des/der o.g. Vollmachtgebers/in von 

dem/der o.g. Bevollmächtigten angezeigt und entfaltet nur insoweit im Verhältnis zur Finanzverwaltung  

Wirkung. Sofern mit der nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilten Vollmacht bisher 

erteilte Vollmachten widerrufen werden sollen, gilt der Widerruf nur für die nachfolgend aufgeführten 

Steuernummern. 

Sollte der/die o.g. Vollmachtgeber/in steuerlich unter weiteren, jedoch hier nicht aufgeführten Steuer- 

nummern geführt werden, entfaltet die nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilte Voll- 

macht für den/die o.g. Bevollmächtigten im Verhältnis zur Finanzverwaltung insoweit keine Wirkung. 

Das Beiblatt ist bei erstmaliger Vollmachterteilung von dem/der Vollmachtgeber/in zu unterschreiben. 

Bei späteren Änderungen und/oder Ergänzungen, die sich allein auf den Steuernummernumfang, aber 

nicht auf den Inhalt der nach amtlich vorgeschriebenem Vollmachtsmuster erteilten Vollmacht auswir- 

ken, muss kein neues Beiblatt unterzeichnet werden, wenn der/die o.g. Bevollmächtigte die mit dem/ 

der o.g. Vollmachtgeber/in - ggf. konkludent - getroffene Vereinbarung zum Steuernummernumfang in 

geeigneter Weise dokumentiert. Die Änderung oder Ergänzung ist der Finanzverwaltung in einem 

entsprechenden Datensatz zu übermitteln. 

 

Finanzamt Steuernummer Land 

 

 

   

 

__________________,     

Ort Datum Unterschrift Vollmachtgeber/in 

(podpis współmałżonka) 
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